Gemini
 norā ra-
 tio.

Tardi⁹
 foemina
 perfec-
 tionē
 quæ mas
 accipit.
 Mas in
 dextro,
 foemina
 in sini-
 stro.
 Dextera
 nobilio-
 ra.

tineri perspectum est. Cæterò perpendendum hic male legi.

¶ ET IN DEXTRA FERRE PARTE. &c. Expungendâ cõ tenderim particulam, fere: & reponendam, ferri: vt sensus indicat, porrò mas quare dextram poti⁹ occupet: huic obiectioni Galenus, eo libro quem megatechnem, id est, magnam artem vocant, respondet, semè profectò si in dextram profunda: tur partem maris indicium est: ob dominium calidi: quo pars dextra insignitur: si sinistra enim quasi eius est ex pers. Sunt enim partes dextræ corporum, multò sinis: stris calidiores, vt ait Aristoteles quarto generationis animalium, quare iure dex: tra pars maribus, foeminiis verò sinistra attributa.

Semen
in dex:
tra ma:
sculi an
guriū.

¶ CAPVT QVINTVM.

Homo
certi cõ
ceptus:

AETERIS ANIMANTIBVS, &c. Quo lucis quid huic prætextui adferamus, adicienda est Aristotelica hic haud parum congrua assertio, quæ libro quarto generationis animalium hoc se habet pacto. Homo cū omnibus generibus ambigit, nam & vni parum & pauciparum interdum est, sed maximè sua natura vniparum, humore profectò caloreque corporis multiparum est, foeminiis enim natura calida & humida, sed ratione magnitudinis pauciparum & vniparum est, huic tempus vteri ferendi enorme vnū hoc animal sortitum est: cæteris enim vnum est tempus, hominī verò plura sunt, quippe cum septimo mense: & decimo nascatur, atque etiam inter septimum & decimū positus. Et libro de historia animalium septimo. cap. quarto, ait. Sed cum cætera animalia omnia singulari ac simplici modo, partum suum perficiant (vnum enim tēpus statū omnibus est) hominī vni multiplex datum est. Nam & septimo mense, & octauo, & nono parere potest: & quod plurimum, decimo: nonnullæ etiā vndecimum tangunt, foetus qui maturius quàm septimo mense prodeat, nullo pacto vitalis est, qui septimo, vitalis quidem hic primus exit, sed magna ex parte infirmior, plerisque de his septimo natis viuere possunt, hæc ille. Ad cuius assertionem allusit Plinius, quando ait. **¶ CÆTERIS ANIMANTIBVS STATVM,** &c. Quod autem de ratione plenilunij agit, perpendendum lunam ad generationes quascunque apprime cõferre: vt ait antistes ille peripateticorum Aristoteles, quarto generationis animalium. Fit enim quasi alter sol minor luna: quamobrem conducit ad omnes generationes & perfectiones. Cælotes enim & refrigerationes cum moderatione quadam, generationesque moderatione quadam, sol & luna efficiunt, terminum autem tum principij, tum finis qualitatum earum motus horum syderum obtinet. Vt enim & mare, & oëm morū naturā susistere, mutari ve pro flatuū motu & quiete videmus: aerē vero & flatus pro solis luneque circuitu affici, sic ea que ex ijs, aut in ijs oriūtur, sequi necesse est. Nā, vt rerū min⁹ principaliū circuit⁹ sequatur, magis principalū rerū circuitū rō est: quare multū energie lune in gnrationibus inesse fatēdū est. Subnectit paulò post Plinius. **¶ TRANSLATITIVM,** &c. Tralaticium vulgare & peculiare commune que. In ægypto enim octauo gigni partus vitales testatissimum reliquit Aristoteles, libro septimo de animalium historia, cap. iij. Qui, ait, autem in mense octauo nascuntur, viuere & adolescere in terra ægypto possunt, & quibusdam alijs locis, vbi mulieres fertiliores sunt, multosque simul facile & ferunt & pariunt: hæc ille, **¶ IN QVO MENSIVM.** &c. Afflictari em̄ mulieres his solēt mensibus auctore